
BIOMY: 

POUŠTĚ
Možná to vypadá, že v tomhle neběžném biomu není nic moc k vidění, ale pod 

písčitým pláštěm se skrývá spousta věcí k prozkoumání: od podezřelých 

pískových bloků přes záhadnou stavbu plnou nebezpečí a nástrah až po 

unikátní moby, které jinde nenajdete… Pojďme prozkoumat poušť! 

NA HORIZONTU
Díky písčitému plochému prostředí vám 
rozhodně nebudete chybět dobrý rozhled.  
Sice můžete nabýt dojmu, že jste tu široko 
daleko sami, ale rychle se přesvědčíte,  
naštěstí už z dálky, o opaku, až spatříte 
nepřátelské moby. 

STAVBY
Díky tomu, že zvenku jsou povětšinou 
vyrobeny z pískovce, generované 
stavby naprosto splývají s okolním 
prostředím. Ačkoli jsou vzácné, můžete 
tu narazit na základny pillagerů, 
vesnice a pouštní pyramidy. 

PŘEŽITÍ
Pustá krajina vám sice pomáhá odhalit včas 
nebezpečí, ale může být i samotným nebezpečím. 
Najít tu nějaké zdroje je vážně obtížné, takže přežití tu 
není žádný med. Jestli plánujete výpravu do pouště, 
vemte si s sebou kvanta jídla a dřeva. 

SKRYTÉ RELIKVIE
Ti z vás, kteří rádi kopou hlouběji pod 
povrchem, se v poušti mohou věnovat 
archeologii. Jestli najdete nějaký podezřelý 
písek nebo štěrk, popadněte štětec a třeba 
najdete různé hrnčířské umění. 

SEZNAMTE SE S MOBY

HUSK
Je dost pravděpodobné, že poblíž 
pyramidě a v ní potkáte husky. 
Tahle varianta zombie se spawnuje 
pouze v pouštích a vycítí vás na 40 
bloků daleko, takže opatrně! Jejich 
rány vám mohou způsobit efekt 
Hladovění.


